PERBUATAN DAN TINDAKAN YANG DIKENAKAN SANKSI 

ADMINISTRATIF BERUPA DENDA ADMINISTRATIF 

Pasal 51 

(1) Setiap orang dan/atau Badan Usaha 

dikenakan denda administratif jika melakukan 

perbuatan berupa:  

a. tidak menyediakan tempat sampah di 

dalam pekarangan bagian depan, sebesar 

Rp250.000,- (dua ratus lima puluh ribu 

rupiah);  

b. tidak melengkapi tempat sampah pada 

kendaraan angkutan penumpang dan/atau 

barang, membuang sampah sembarangan, 

membuang sampah ke luar kendaraan, 

sebesar Rp500.000,- (lima ratus ribu 

rupiah);  

c. membuang benda yang berbau busuk yang 

dapat mengganggu penghuni sekitarnya, 

sebesar Rp250.000,- (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah);  

d. membakar sampah di badan jalan, jalur 

hijau, taman selokan dan tempat umum, 

sebesar Rp250.000,- (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah);  

e. membuang benda-benda/bahan-bahan 

padat ke dalam maupun di sekitar sungai, 

sebesar Rp500.000,- (lima ratus ribu 

rupiah);  

f. membuang sampah, kotoran atau barang 

bekas lainnya di saluran air/selokan, jalan, 

berm (Bahu Jalan), trotoar, tempat umum,